ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 002/2024

MATÉRIA: PROJETO DE LEI 019/2024

EMENTA: PROJETO DE LEI Nº 019-2024: Estabelece aos hospitais públicos e

privados instituírem procedimentos relacionados à humanização do luto materno e

parental .

Autor: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

RELATOR: Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

13 de junho de 2024.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Relatora

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

13 de junho de 2024.

Vereador Allan Souza Ribeiro

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003900360033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 20/06/2024 14:27

Checksum: 9DF5517D910934B5553FFE29AB1589691A42F547C23258FC6CD38A80CEFCDA21

Assinado eletronicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 04/07/2024 10:52

Checksum: 83BB20CE1AEC5B788F15BB8299A57C113A23884545D0D37C0B88A09C38947A92

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 12/08/2024 12:12

Checksum: 78417F5F37100A60F9DE7AB9216BC0593A402BC8ED44E99A61F29D02CA82888A